旭川市報道依頼
各報道機関 様

Ｈ： Ｓ： Ｄ：

発信課

担当者

連絡先

電 話

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 [ ] 募集 [ ] 契約･入札 [ ] 会議･説明会 [ ] その他 [ ]

日 程

発表項目

（行事名）

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

添付資料 有 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

経済部産業振興課工業技術センター
村上　雅徳

０１６６－３６－３１１１
０１６６－３６－４４６１
kougyoucenter@city.asahikawa.lg.jp

石川県能登地震災害義援金の贈呈について

KJ00237026

2024年3月12日

旭川機械金属工業振興会，旭川鐵工組合，旭川溶接協会及び旭川鉄工青年会
は４団体合同で，令和６年１月１日に発生した「能登半島地震」の災害義援
金を募集しました。
集まった４９社，合計１，８２７，０００円の募金は旭川市福祉保険課内日
本赤十字社に寄附し，被災地へ届けてもらう予定です。

＜寄附金お渡し日時・場所＞
　令和６年３月１４日（木）１３：５０～
　旭川市総合庁舎7階　秘書課第一応接室

＜出席者＞
・受贈者
　　日本赤十字社北海道支部　旭川地区地区長　今津寛介　様
・贈呈者
　　旭川機械金属工業振興会
　　　会長　　佐々木　通彦　氏（（株）エフ・イー　代表取締役社長）
　　旭川鐵工組合
　　　組合長　長谷川　敦彦　氏（（株）長谷川工作所　代表取締役）
　　旭川溶接協会
　　　会長　　松田　　誠一　氏（松田鉄工（株）　代表取締役会長）
　　旭川鉄工青年会
　　　会長　　佐々木　雄大　氏（（株）エフ・イー　専務取締役）

 令和6年3月14日 13時50分　～　令和6年3月14日 14時05分